

2015-02-27

TJÄNSTESKRIVELSE
FRN 2015/35

Fritidsnämnden

Redovisning av besökare på fritidsgård 2015

Förslag till beslut

Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning

Under tiden 1 november 2013 till 31 oktober 2014 har fritidsgårdarna räknat hur många ungdomar i åldern 12 till 18 år som besöker fritidsgårdarna. Under perioden 12 - 18 november 2014 har även alla unika besökare räknats.

Antalet ungdomar som besöker fritidsgårdarna har minskat om man jämför med motsvarande mätningar under 2012 och 2013, men det som är på fritidsgårdarna är där oftare och under längre tid varje gång de är där. Andelen flickor har ökat betydligt jämfört med tidigare år.

Under mars 2015 kommer en besökarundersökning av genomföras bland dem som besöker fritidsgårdarna för att bland annat se vad som motiverar dem att delta i fritidsgårdsverksamheten och vad besökarna anser kan förbättras. Antalet svarande kommer visa antalet unika besökare under undersökningsperioden. Under hösten 2015 kommer en större fritidsvaneundersökning att genomföras bland ungdomar, där det bland annat kommer frågas bland ungdomar generellt vad de efterfrågar för verksamhet och mötesplatser på den fria tidens arena.

Resultatet av mätningen av antalet besökare kommer under våren 2015 att diskuteras med de olika utförarna av fritidsgårdsverksamhet.

Ärendet

Fritidsnämnden är en finansieringsnämnd. Detta innebär nämnden ska följa upp de enheter som utför uppdrag åt fritidsnämnden för att säkerställa att dessa utför sina uppdrag utifrån nämndens beslut. Ett av nämndens ansvar är fritidsgårdsverksamhet.

Fritidsnämnden har den 25 januari 2012 fastställt mål och uppdrag samt verksamhetsvolym för fritidsgårdsverksamhet. För fritidsgårdsverksamheten finns även en uppföljningsplan



som är fastställd 20 mars 2012. Fritidsgårdsverksamheten följs upp på flera olika sätt. Att räkna antalet ungdomar som besöker fritidsgårdar kontinuerligt är ett sätt att följa upp verksamheten

Besökargruppen på en fritidsgård består av både mer tillfälliga besökare och de som regelbundet vistas på en fritidsgård under flera timmar flera dagar i veckan.

Fritidsgårdarna ska välkomna alla ungdomar och det ska vara enkelt att besöka verksamheten. Man behöver inte tillhöra en viss förening eller en viss ideologi. Man kommer till en fritidsgård när man själv vill och deltar i de aktiviteter man själv önskar. Det finns inga krav på prestationer eller konsumtion. Verksamheten är frivillig, öppen och de som besöker den ska känna sig trygga när de besöker en fritidsgård. Motiven till att besöka en fritidsgård och delta i verksamheten varierar. För många ungdomar är fritidsgården ett andra vardagsrum där man träffar kompisar och umgås, för andra ungdomar är det ett aktivitetscentrum där man under fria former utan krav på regelbundet deltagande eller medlemskap kan delta i olika aktiviteter eller använda olika rum, ytor och utrustning. Ytterligare en grupp ungdomar söker vuxna som kan ge dem stöd och bekräftelse av olika slag.

Antalet ungdomar som besöker fritidsgårdarna har minskat om man jämför med motsvarande mätningar under 2012 och 2013, men det som är på fritidsgårdarna är där oftare och under längre tid varje gång de är där. Andelen flickor har ökat betydligt jämfört med tidigare år. Utifrån de redovisade besökstalen kan man anta att verksamheten är bra på attrahera sina befintliga regelbundet återkommande besökare och att verksamheten har en viktig betydelse för dem som deltar. Samtidigt har verksamheten svårt för att attrahera såväl nya som tillfälliga besökare.

Under mars 2015 kommer en besökarundersökning av genomföras bland dem som besöker fritidsgårdarna för att bland annat se vad som motiverar dem att delta i fritidsgårdsverksamheten och vad besökarna anser kan förbättras. Under hösten 2015 kommer en större fritidsvaneundersökning att genomföras bland ungdomar, där det bland annat kommer frågas bland ungdomar generellt vad de efterfrågar för verksamhet och mötesplatser på den fria tidens arena. Då kommer även ungdomar som inte besöker fritidsgårdar kunna lämna synpunkter på verksamheten.

Resultatet av mätningen av antalet besökare kommer under våren 2015 att diskuteras med de olika utförarna av fritidsgårdsverksamhet.

Bilagor

1. Rapport – redovisning av besökare på fritidsgård 2014



utvecklingsledare
kultur- och fritidsenheten